
 

 

 
OGGETTO: INTEGRAZIONE CONTRIBUTO LIBERALITA’ OSPEDALE LA GRUCCIA 

PREMESSO 

 Che in data 12.03.2014  il Consiglio di Amministrazione di CSAI spa ha approvato il 

Regolamento per l’erogazione di sponsorizzazioni e donazioni a favore dei promotori, 

soggetti pubblici e/o privati, di iniziative sociali e ambientali 

 Che tale regolamento prevede che il Presidente di CSAI possa erogare finanziamenti 

per attività o interventi di particolare rilevanza sociale promossi da istituzioni, enti, 

organismi e associazioni del volontariato preferibilmente operanti nella Provincia di 

Arezzo, nei limiti del budget assegnato con tempistiche e modalità ben definite; 

 che in data 20.03.2018  il Presidente coadiuvato dal Responsabile della comunicazione 

ha esaminato il progetto presentato dall’Ospedale La Gruccia di Montevarchi   (prot. 

855 del 08.02.2018) 

 che la misura del contributo inizialmente richiesto, pari a euro 5000, era volta a 

finanziare  l’acquisto di uno strumento di diagnosi per il reparto di ginecologia ed 

ostetricia (Cardiotocografo TEAM3A della Ditta Movi); 

 che successivamente l’Azienda AUSL ci faceva pervenire la notizia che l’importo 

erogato non era sufficiente all’acquisto dello strumento diagnostico, in quanto la 

richiesta non teneva in considerazione l’IVA al 22%; 

 considerata l’importanza della donazione e la volontà di sostenere pienamente le 

relative spese di acquisto, risulta necessario integrare il contributo con un ulteriore 

liberalità; 

tutto quanto premesso,  considerato l’importo richiesto, le disponibilità di budget a 
disposizione dell’azienda ed i risultati dell’istruttoria, 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni di cui in premessa, di erogare un ulteriore contributo a titolo di 
liberalità al progetto in epigrafe finanziando lo stesso  per un importo pari ad euro 1.000 
(mille) a favore dell’Ospedale La Gruccia mediante bonifico bancario, dietro rilascio di 
ricevuta. 
 
Terranuova Bracciolini, 12.09.2018 

Il Presidente                                                                                                                               
Arch. Filippo Severi        


